ОБРАЗЕЦ
Заявление пишется от руки

Ответственному секретарю
Приемной комиссии
/наименование высшего учебного
заведения, в котором Вы представлены
к зачислению и в которое должны
предоставить оригинал документа об
образовании для зачисления/

от абитуриента /Ф.И.О. абитуриента/

/ДД.ММ.ГГГГ/ я обратился в приемную комиссию /наименование вуза, вуза, в

котором Вам отказываются своевременно выдать документы/ с просьбой о выдаче
оригинала документа об образовании и отмене приказа о зачислении, однако на мое
обращение я получил отказ.

Прошу Вас оказать мне содействие в получении документа государственного
образца об образовании, находящегося в настоящее время в приемной комиссии
/наименование вуза, вуза, в котором Вам отказываются своевременно выдать
документы/, и не считать меня отказавшимся от участия в конкурсе на основную
образовательную программу /наименование образовательной программы/ в
/наименование высшего учебного заведения, в котором Вы представлены к зачислению
и в которое должны предоставить оригинал документа об образовании для зачисления/,
как лицо, не предоставившее в установленные сроки оригинал документа
государственного образца об образовании, в связи с незаконными действиями
приемной комиссии другого высшего учебного заведения.

                                           ________________   /Ф.И.О. абитуриента/
/личная подпись абитуриента/

/ДД.ММ.ГГГГ/